



Inga Kleinsmīte-Zunda

Iļģuciema Biedrības "Pērle" vadītāja, daudzbērnu māmiņa



Iļģuciema daudzbērnu biedrībai "Pērle" februārī apritēs jau piektais darbības gads. Inga ir četru bērnu mamma ar daudz idejām un vēlmi palīdzēt arī citām ģimenēm – un viņa nolēma dibināt biedrību "Pērle". Inga uzsver, ka "Pērle" ir "Latvijas Daudzbērnu ģimeņu biedrību apvienība" biedrs un aktīvi piedalās apvienības organizētajos pasākumos – pārstāv biedrības un apvienības intereses gan nacionālā, gan starptautiskā mēroga konferencēs un darba grupās. "Latvijas Daudzbērnu ģimeņu biedrību apvienība" piedalās vismaz septiņās biedrības, taču bez "Pērles" Rīgā atrodas tikai viena. "Pērle" sadarbojas arī ar starptautiskiem partneriem, kas iepazīti caur asociāciju, kura, savukārt, iesaistās Eiropas līmeņa platformā. Inga dodas uz svinībām pie partneriem kā Liepājā, tā arī Polijā.

Biedrības mērķis ir vienot un atbalstīt Iļģuciema daudzbērnu ģimenes, gan nodrošinot ar sadzīvē nepieciešamām precēm un pārtikas produktiem, gan mudinot un nodrošinot iespēju piedalīties dažādos kultūras, sporta un izglītojošos pasākumos, kuri citkārt nebūtu prioritāte, ja tas tiktu izvērtēts pēc "racionālas" nepieciešamības.

Pašlaik biedrībā aktīvi darbojas ap 20 ģimenēm, kurās kopā aug vairāk kā 60 dažādu vecumu bērni. Pagaidām biedrība aug pamazām, tāpēc tā fokusējas uz nelieliem projektiem un aktivitātēm. Visnozīmīgākā pēdējā laika aktivitāte "Pērlei" bija labdarības pasākums ar Latviešu spēkavīru Daini Zāģeri par godu pirmajam Septembrim, kurā piedalījās gandrīz vi-

www.facebook.com/ibperles

"Daudzbērnu ģimenes nav ne nelabvēlīgas, ne trūcīgas – esam tikpat aktīvi kā pārējās. Protams, kad kādai daudzbērnu ģimenei nepieciešama jebkāda veida palīdzība, mēs esam kā viena ģimene un sniedzam nepieciešamo atbalstu – mantisku vai morālu."

tik izteiktu personisko kontaktu un saliedētību, tāpēc viņa labprāt darboties tieši savā dzīvesvietā – Iļģuciemā, kur biedri ir diezgan cieša kopiena. Vairāki no bērniem apmeklēja tās pašas skolas, vai pat iet vienā klasē.

Inga norāda uz valstiskā atbalsta trūkumu, it īpaši mājokļu jautājumā daudzbērnu ģimenēm – mātei ar četriem bērniem ir gandrīz neiespējami saņemt kredītu salīdzinājumā ar to, ja viņai būtu tikai viens bērns. Kā samērā veiksmīgu atbalsta veidu Inga norāda "3+" karti. Tomēr pats svarīgākais – būt draudzīgiem, aktīviem, atbalstīt vienam otru un kopā ar bērniem apgūt jaunas lietas. Ar šādu skatu "Pērle" strādā pie savas piecu gadu jubilejas svinību plānošanas. Līdz tam, gan vēl ir arī Ziemassvētku svinības un Inga bērnu dāvanu pakās fokusējas uz grāmatām, nevis saldukiem – arī biedrības bērni to daudz vairāk novērtē.

sas biedrības ģimenes. Inga secina, ka "Pērlē" ir ģimenes, kas ar sportu gan aizraujas pašas, gan arī atbalsta vietējās komandas. Pēdējā laikā "Pērle" regulāri apmeklē gan "Rīgas Dinamo", gan "TTT" spēles – bērni vienmēr ir ļoti priecīgi viens otru satikt. Biedrībā ir tradīcija doties kruizā uz Stokholmu – ģimenes kopā to dara divreiz gadā – šo gan finansē paši, taču Inga saka paldies "Tallink" par labāku cenu piemērošanu. Atgriežoties no šiem braucieniem, ģimenes jau interesējās par nākamo braucienu. Lai gan lielāko daļu iniciatīvas uzņemas Inga – viņa raksta projektus un meklē atbalstītājus, viņa vienmēr ieklausās biedru ģimeņu vēlmēs un interesēs. Tas nenozīmē, ka visus uzdevumus viņa veic viena – Inga ir pateicīga par stipro saliedētību starp biedriem, kuri vienmēr atbalsta viens otru.

Inga atzīst, ka biedrība, kas pulcētu visas Rīgas daudzbērnu ģimenes būtu pārāk liela, nebūtu iespējams saglabāt

1 NOVĒRSTA NABADZĪBA

